
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан                                                          

 

 

 

 Номер 

документа 
Дата 

                                             ПРИКАЗ  200 22.09.2025 

 

Об организации и оказании дополнительных платных 

образовательных услуг. 

     На основании Федерального закона от 29.12.2012г. No 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в соответствии с Постановлением Балтасинского районного 

исполнительного комитета от 15 мая 2014 года № 239 «Об утверждении перечня  платных 

услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан», по запросам родителей (законных представителей), в 

соответствии с лицензией от 15 января 2016 года № 7728 на осуществление 

образовательной деятельности и дополнительного образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

   1.1  Перечень платных дополнительных образовательных услуг  в  2025-2026 учебном 

году: 

-  «За границу с английским» по иностранному языку для обучающихся 5-6 классов; 

- « Время английского» по иностранному языку для обучающихся 2-3 классов 

1.2  Прейскурант цен и тарифов на платные дополнительные образовательные услуги   

на 2025-2026 учебный год. (приложение №1) 

1.3 Пакет документов: 

- учебный план МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» по оказанию 

дополнительных образовательных услуг  (Приложение 4); 

- расписание занятий (Приложение 5); 

- рабочие программы платных  дополнительных образовательных услуг   

2. Организовать оказание платной образовательной услуги по курсам с 1.10.2025 года по 

30.04.2026 года.  

3. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных образовательных 

услуг и осуществляющим контроль за соблюдением расписания, качеством оказываемых 

платных услуг, работой с родителями(законными представителями), ведением 

документации заместителя директора по УР Марданову Р.С. 

  4. Укомплектовать группы по направлениям, оформить индивидуальные договоры на 

образовательные услуги с родителями(законными представителями). 

5. Назначить: 

- Рамазанову Г.С., учителя английского языка высшей квалификационной категории, 

преподавателем группы «За границу с английским»; 

-Хайруллину Г.И., учителя английского языка,  преподавателем группы «Время 

английского» 

6. Преподавателям групп,Рамазановой Г.С., Хайруллиной Г.И.: 



 


